Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten
gevestigd te Nijkerk

Jaarrekening 2015



Inhoudsopgave

Pagina
Accountantsverslag
Opdracht 3
Algemeen 3
Financiéle positie 4
Meerjarenoverzicht 5
Bestuursverslag
Bestuursverslag 7
Jaarrekening
Balans per 31 december 2015 9
Staat van baten en lasten over 2015 11
Kasstroomoverzicht over 2015 12
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling 13
Toelichting op de balans per 31 december 2015 15
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2015 19
Overige gegevens
Mededeling omtrent het ontbreken van de controleverklaring 24
Voorstel resultaatverwerking 24

Samenstellingsverklaring van de accountant 25



Accountantsverslag



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten
T.a.v. het bestuur

Stationsweg 6-B

3860 BD Nijkerk

Beesd, 6 juli 2016

Geacht bestuur,
Opdracht

De verklaring is opgenomen in de overige gegevens. Het betreft hier een samenstellingsver-
klaring.

Algemeen

Oprichting vereniging
De Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten is opgericht op 25 september 1971. De
vereniging is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 40321382.

Activiteiten

De Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten heeft ten doel:

a. het bevorderen van het welzijn van personen met hemofilie en aanverwante erfelijke
stollingsfactordeficiénties en erfelijke bloedplaatjesstoornissen in het algemeen en dat van
haar leden in het bijzonder;

b. het bevorderen van wetenschappelijk onderzoek ten aanzien van hemofilie en
aanverwante erfelijke stollingsfactordeficiénties en erfelijke bloedplaatjesstoornissen en ten
aanzien van datgene wat daarmee in verband staat.

Geen accountantscontrole toegepast 3



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vereniging verstrekken wij u
de navolgende overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij
geven hierna een opstelling van de balans per 31 december 2015 in verkorte vorm.

Financiéle structuur

31-12-2015 31-12-2014

€ % € %
Activa
Vorderingen 16.497 5,0 233.945 87,0
Liquide middelen 312.119 95,0 35.111 13,0

328.616 100,0 269.056 100,0
Passiva
Eigen vermogen 292.595 89,0 208.695 77,6
Kortlopende schulden 36.021 11,0 60.361 22,4

328.616 100,0 269.056 100,0

Analyse van de financiéle positie
31-12-2015 31-12-2014

€ €
Op korte termijn beschikbaar
Vorderingen 16.497 233.945
Liquide middelen 312.119 35.111
328.616 269.056
Kortlopende schulden -36.021 -60.361
Liquiditeitssaldo = werkkapitaal 292.595 208.695
Vastgelegd op lange termijn
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 292.595 208.695
Financiering
Eigen vermogen 292.595 208.695
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Meerjarenoverzicht
31-12-2015 31-12-2014 31-12-2013

€ € €
Activa
Vaste activa
Materiéle vaste activa - - 1.856
Vlottende activa
Vorderingen 16.497 233.945 223.991
Liquide middelen 312.119 35.111 3.878
Totaal activa 328.616 269.056 229.725
Passiva
Eigen vermogen 292.595 208.695 175.421
Kortlopende schulden 36.021 60.361 54.304
Totaal passiva 328.616 269.056 229.725

2015 2014 2013

€ € €
Baten 270.728 260.863 268.674
Saldo van baten en lasten 91.441 33.274 -2.998
Eigen vermogen 292.595 208.695 175.421
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Bestuursverslag
Het bestuursverslag ligt ter inzage ten kantore van de vereniging.

Nijkerk, 06 juli 2016

Voorzitter: Vice-voorzitter: Secretaris:

A. Schouten G. Wijfjes A. Plat
Penningmeester: Algemeen bestuurslid: Algemeen bestuurslid:
C. Enklaar M. Driessens M. van der Ven

Algemeen bestuurslid:
F. Cuijpers
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Balans per 31 december 2015

(na resultaatbestemming)

31-12-2015 31-12-2014
€ € € €

Activa
Viottende activa
Vorderingen
Leningen u/g 1 3.000 3.000
Overige vorderingen en 2
overlopende activa 13.497 230.945

16.497 233.945
Liquide middelen 3 312.119 35.111

328.616

9 Geen accountantscontrole toegepast
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Passiva

Eigen vermogen

Bestemmingsreserves
Bestemmingsfondsen
Overige reserve

Kortlopende schulden

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden en overlopende
passiva

Noul BH

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk

Jaarrekening 2015

31-12-2015 31-12-2014
€ € € €
24.188 21.729
175.967 174.090
92.440 12.876
292.595 208.695
2.226 -
33.795 60.361
36.021 60.361
328.616 269.056

Geen accountantscontrole toegepast
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk

Staat van baten en lasten over 2015

Baten

Bijdragen en -subsidies
Contributies en donaties
Belangenbehartiging
Financiéle baten
Projecten

Overige baten

Lasten

Personeelskosten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Lotgenotencontact
Informatievoorziening
Belangenbehartiging

Algemene kosten

Projecten

Som der lasten

Saldo van baten en lasten

Resultaatbestemming

Bestemmingsreserve Lustrum 2021
Bestemmingsreserve WFH-Congres 2022
Bestemmingsfonds diverse donateurs
Bestemmingsfonds Project Bloedverwanten
Overige reserve

10

11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

Jaarrekening 2015

Realisatie Budget Realisatie
2015 2015 2014
€ € €
164.600 166.000 142.659
77.728 47.000 47.097
9.600 10.850 16.950
1.087 - 345
2.788 - 40.000
14.925 1.130 13.812
270.728 224.980 260.863
64.568 74.628 68.422
- 750 1.856
13.262 22.000 27.692
8.729 14.250 18.686
7.476 13.550 19.269
83.904 99.595 91.664
1.348 - -
179.287 224.773 227.589
91.441 207 33.274
10.000 3.000
- 8.969
436 13.171
1.441 -
79.564 8.134
91.441 33.274

Geen accountantscontrole toegepast
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Kasstroomoverzicht over 2015

Kasstroom uit operationele
activiteiten
Saldo van baten en lasten

Aanpassingen voor

Afschrijvingen op immateriéle en
materiéle vaste activa

Aan resultaat toegevoegde bestem-
mingsreserves en -fondsen

Verandering in werkkapitaal
Overige vorderingen
Overlopende activa
Kortlopende schulden
(exclusief banken)

Kasstroom uit operationele
activiteiten

Mutatie geldmiddelen

Verloop mutatie geldmiddelen

Stand per begin boekjaar
Mutaties in boekjaar

Stand per eind boekjaar

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

2015 2014
€ € € €
91.441 33.274
- 1.856
-7.541 -
-7.541 1.856
213.590 -53.671
3.858 43.717
-24.340 6.057
193.108 -3.897
277.008 31.233
277.008 31.233
35.111 3.878
277.008 31.233
312.119 35.111

Geen accountantscontrole toegepast

12



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld op basis van de Richtlijn Jaarverslaggeving 640. De
jaarrekening is opgesteld in €.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost
anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze
voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter
vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.

Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserves zijn vastgesteld door het bestuur. De bestemmingsreserves dienen
besteed te worden overeenkomstig het doel waarvoor zij zijn gevormd.

Bestemmingsfondsen

De bestemmingsfondsen betreffen het gedeelte van het eigen vermogen waaraan een
beperktere bestedingsmogelijkheid is gegeven dan gezien de doelstelling van de organisatie
zou zijn toegestaan en deze beperking is door derden aangebracht.

Overige reserve
Overige reserves zijn vrij besteedbaar vermogen.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Schulden wegens belastingen en premies sociale verzekeringen worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs.

Geen accountantscontrole toegepast 13



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen
en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden
in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Bijdragen en -subsidies

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten heeft de mogelijkheid bij het Ministerie van
VWS Unit PGO te Den Haag instellings- en projectsubsidie aan te vragen. De toekenning van
subsidie geschiedt op basis van de ingediende (project)aanvraag en verklaring van het
bestuur dat de vereniging voldoet aan de gestelde voorwaarden. In de staat van baten en
lasten is de te ontvangen subsidie op basis van de werkelijke cijfers van dat boekjaar
opgenomen. De nog te ontvangen of terug te betalen gelden zijn in de balans opgenomen.

Grondslagen voor het overzicht van kasstromen

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in
het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde
van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

Geen accountantscontrole toegepast 14



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Toelichting op de balans per 31 december 2015

Vaste activa
Viottende activa

Vorderingen > 1 jaar

Onder de vorderingen staat een lening u/g. Dit betreft een lening verstrekt door
Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten aan het Facilitair Bureau
Patiéntenorganisaties Nederland. Ten aanzien van aflossingen zijn geen afspraken gemaakt.
De jaarlijkse rente bedraagt nihil.

2015 2014
€ €

1 Lening u/g FBPN
Stand per 1 januari
Hoofdbedrag 3.000 3.000
Boekwaarde per 1 januari 3.000 3.000
Saldo mutaties - -
Stand per 31 december
Hoofdbedrag 3.000 3.000
Boekwaarde per 31 december 3.000 3.000

31-12-2015 31-12-2014

€ €

2 Overige vorderingen en overlopende activa

Te ontvangen sponsorbijdragen 7.500 -
Te ontvangen ziekengelduitkering 2.113 16.295
Afrekening uren FBPN 2.043 -
Vordering Stichting Haemophilia 1.000 40.500
Overige overlopende activa 841 60
Vordering Hazevoet-Tijm Fonds - 132.693
Vordering Twinningfonds - 12.677
Vordering Algemeen Fonds NVHP - 10.510
Vordering Keizerfonds - 10.419
Vordering Bassofonds - 4.696
Vordering jongerenfonds - 3.095

13.497 230.945

3 Liquide middelen

Rabobank rekening courant NLO8 RABO 0162 6004 29 180.273 7.727
Rabobank Bedrijfsspaarrekening NL43 RABO 1266 3170 15 124.800 25.554
ING rekening courant NL53 INGB 0006 2295 70 3.258 1.830
Rabobank rekening courant NL67 RABO 0305 6707 78 2.788 -
Moneyou spaarrekening NL39 ABNA 0895 7942 76 1.000 -

312.119 35.111

Geen accountantscontrole toegepast 15



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Passiva

4 Eigen vermogen

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

Bestem- Bestem- Overige Totaal
mings- mings- reserve
reserves fondsen
€ € € €
Stand per 1 januari 2015 21.729 174.090 12.876 208.695
Mutatie uit resultaatverde-
ling 10.000 1.877 - 11.877
Uit resultaatverdeling - - 79.564 79.564
Vrijval ten gunste van
resultaat -7.541 - - -7.541
Stand per
31 december 2015 24.188 175.967 92.440 292.595

5 Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve Lustrum 2021
Bestemmingsreserve WFH-Congres 2022
Bestemmingsreserve Steunfonds HIV/Hepatitis C

Bestemmingsreserve Lustrum 2021

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve WFH-Congres 2022

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve Steunfonds HIV/Hepatitis C

Stand per 1 januari
Vrijval ten gunste van resultaat

Stand per 31 december

31-12-2015 31-12-2014

€ €
13.750 3.750
10.438 10.438
- 7.541
24.188 21.729

2015 2014

€ €
3.750 750
10.000 3.000
13.750 3.750
10.438 1.469
- 8.969
10.438 10.438
7.541 7.541
-7.541 -
- 7.541

Geen accountantscontrole toegepast
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk

6 Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfonds diverse donateurs
Bestemmingsfonds Project Bloedverwanten

Bestemmingsfonds diverse donateurs

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

Jaarrekening 2015

31-12-2015 31-12-2014

€ €
174.526 174.090
1.441 -
175.967 174.090
174.090 160.919
436 13.171
174.526 174.090

Het bestemmingsfonds diverse donateurs is ontstaan uit ontvangsten van fondsen die
waren ondergebracht bij de (steun)stichting Stichting Haemophilia. De vorderingen op deze

fondsen zijn in 2015 ontvangen van deze stichting.

Bestemmingsfonds Project Bloedverwanten

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

7 Overige reserve

Stand per 1 januari
Uit resultaatverdeling

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

8 Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing

Geen accountantscontrole toegepast

2015 2014
€ €
1.441 -
1.441 -
12.876 4.742
79.564 8.134
92.440 12.876

31-12-2015 31-12-2014

€

2.226

€
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

31-12-2015 31-12-2014

€ €
9 Overige schulden en overlopende passiva
Vrijwilligerskosten 13.939 9.932
Website 5.419 10.000
Kosten Faktor 3.057 4.399
Twinning 2.500 2.500
Accountantskosten 1.750 1.752
Vakantiegeld 1.680 1.680
Congreskosten 575 1.843
Afrekening uren FBPN - 16.632
Vooruitontvangen gelden - 2.671
Hemofilieplatform - 1.000
Overige overlopende passiva 4.875 7.952

33.795 60.361

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Beéindiging arbeidsovereenkomst

In verband met het beéindigen van de arbeidsovereenkomst van een medewerker in 2012
dient een WGA-premie te worden betaald van circa € 550,- per maand (2014: € 2.500).

Deze wordt door de verzekering gedekt.

Geen accountantscontrole toegepast
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Toelichting op de staat van baten en lasten over 2015

Realisatie Budget Realisatie
2015 2015 2014
€ € €

10 Baten

Bijdragen en -subsidies 164.600 166.000 142.659
Contributies en donaties 77.728 47.000 47.097
Belangenbehartiging 9.600 10.850 16.950
Financiéle baten 1.087 - 345
Projecten 2.788 - 40.000
Overige baten 14.925 1.130 13.812

270.728 224.980 260.863

11 Bijdragen en -subsidies

Subsidie VWS / Fonds PGO 35.000 35.000 35.000
Structurele bijdrage Stichting Haemophilia 67.500 85.000 55.000
Bijdrage Sanquin Bloedvoorziening 15.000 2.500 -
Bijdrage sponsoren 47.100 43.500 52.659

164.600 166.000 142.659

12 Contributies en donaties

Contributies leden 45.185 39.500 44.870
Donateurs 32.543 7.500 2.227
77.728 47.000 47.097

13 Belangenbehartiging

Bijdrage congreskosten (Stichting Haemophilia) - - 7.500

Aids Fonds 5.600 7.000 5.600

Hemofilieplatform 4.000 3.850 3.850
9.600 10.850 16.950

14 Financiéle baten

Rente opbrengsten 1.087 - 345

Geen accountantscontrole toegepast 19



15 Projecten

Project Bloedverwanten

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Project De NVHP Vitaal en veerkrachtig (Stichting

Haemophilia)

16 Overige baten

Eigen bijdragen evenementen NVHP
Opbrengst documentatie

Dotaties en rentebijschrijvingen fondsen Stichting

Haemophilia
Vrijval bestemmingsreserve
Overige baten

17 Personeelskosten

Lonen en salarissen
Sociale lasten en pensioenlasten
Overige personeelskosten

Lonen en salarissen

Brutolonen en -salarissen

Gemiddeld aantal werknemers

Realisatie Budget Realisatie
2015 2015 2014

€ € €

2.788 - -

- - 40.000

2.788 - 40.000

455 500 385

36 - -

436 - 13.171

7.541 - -

6.457 630 256

14.925 1.130 13.812

40.980 54.471 49.151

8.923 14.707 12.873

14.665 5.450 6.398

64.568 74.628 68.422

40.980 54.471 49.151

Gedurende 2015 was 1 medewerker (1 FTE) in dienst van Nederlandse Vereniging van

Hemofilie-Patiénten (2014: 2 (1 FTE)).
Sociale lasten en pensioenlasten

Sociale lasten
Pensioenlasten

6.530 8.715 8.281
2.393 5.992 4.592
8.923 14.707 12.873

Geen accountantscontrole toegepast
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Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Realisatie Budget Realisatie
2015 2015 2014

€ € €
Overige personeelskosten
Diensten door derden 9.818 - -
Ziekengeldverzekering 3.166 4.080 5.164
Vergoeding reis- en verblijfkosten 991 640 -
Overige personeelskosten 690 730 1.234

14.665 5.450 6.398
18 Afschrijvingen materiéle vaste activa
Inventarissen - 750 1.856
19 Lotgenotencontact
Jong volwassenenweekend 5.977 10.000 4.448
Algemene ledenbijeenkomsten 4.871 10.000 10.153
Kampeerweekend 2.414 2.000 1.359
Zeer Zeldzaam - - 3.595
Hydrotherapie - - 8.137

13.262 22.000 27.692
20 Informatievoorziening
Kwartaalblad Faktor incl. redactiekosten 6.790 10.000 7.861
Website 1.939 - 10.000
Brochures en folders - 4.250 825

8.729 14.250 18.686
21 Belangenbehartiging
Congreskosten 3.163 5.200 10.139
Contributies belangenvereniging 3.099 3.500 5.624
Hemofilieplatform 1.203 - 1.000
Artsencursus - 2.000 6
Twinning - - 2.500
Overige belangenbehartiging 11 2.850 -
7.476 13.550 19.269

Geen accountantscontrole toegepast 21



22 Algemene kosten

Inhuur FBPN

Algemene bureaukosten
Vergaderkosten
Bestuurskosten
Vrijwilligersvergoedingen
Accountantskosten
Vrijwilligerskosten
Assurantiepremie

Bankkosten

Onderhoud en aanschaffingen

23 Projecten

Project Bloedverwanten

Analyse verschil uitkomst met budget

Baten

Personeelskosten

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Overige personeelskosten
Lotgenotencontact
Informatievoorziening
Belangenbehartiging
Algemene kosten
Projecten

Som der lasten

Saldo van baten en lasten

Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk

Jaarrekening 2015

Realisatie Budget Realisatie
2015 2015 2014
€ € €
27.110 31.920 38.915
14.090 29.800 9.769
13.499 4.080 5.930
13.477 11.350 12.223
6.500 5.945 5.916
4.506 4.500 4.424
2.540 10.000 11.602
1.518 2.000 1.754
664 - 726
- - 405
83.904 99.595 91.664
1.348 - -
Realisatie Budget
2015 2015 Mutatie
€ € €
270.728 224.980 45.748
270.728 224.980 45.748
49.903 69.178 -19.275
- 750 -750
14.665 5.450 9.215
13.262 22.000 -8.738
8.729 14.250 -5.521
7.476 13.550 -6.074
83.904 99.595 -15.691
1.348 - 1.348
179.287 224.773 -45.486
91.441 207 91.234

Geen accountantscontrole toegepast
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Overige gegevens



Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten te Nijkerk
Jaarrekening 2015

Mededeling omtrent het ontbreken van de controleverklaring

Aangezien Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten binnen de door de wet gestelde
grenzen (artikel 396 Titel 9 Boek 2 BW) valt, behoeft aan de jaarrekening en het jaarverslag
geen verklaring omtrent de getrouwheid te worden toegevoegd.

Voorstel resultaatverwerking
Het saldo van baten en lasten over 2015 ad € 91.441 wordt bestemd volgens het besluit van

het bestuur. De resultaatbestemming is weergegeven onder de staat van baten en lasten.

Geen accountantscontrole toegepast 24



Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Nederlandse Vereniging van Hemofilie-Patiénten is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de ba-
lans per 31 december 2015 en de staat van baten en lasten over 2015 met de daarbij
horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder
de voor accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van
deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en
presenteren van de jaarrekening. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van
administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en
dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld
van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Nederlandse Vereniging van
Hemofilie-Patiénten.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat
wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben
uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Beesd, 6 juli 2016

Van Dun Accountantskantoor B.V.

L.A.E.M. van Dun AA
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